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Извештај за избор на најдобри поднесоци 

пристигнати на Конкурсот за уметничко дело 

„Волонтери за социјално вклучување“ во рамки на 

проектот „Унапредување на активното вклучување 

на маргинализираните лица исклучени од пазарот 

на труд“ 

РЕФ БР. МК_12-9137 

На 20 декември 2016 година, во 13:00 часот, во просториите на Институтот за 

економско истражување и политики Finance Think, ул. Фредерик Шопен ½, 1000 Скопје, 

се одржа состанок на кој се разговараше за: 

1. Евалуација на пристигнатите поднесоци на конкурсот за уметничко дело 

„Волонтери за социјално вклучување“ во рамки на проектот „Поттикнување 

на активното вклучување на маргинализираните лица исклучени од пазарот 

на труд“, проект број 12_0137/1, во рамки на Програмата Поттикнување на 

социјално вклучување (ИПА – Развој на човечки ресурси 04 06 01, референца 

EuropeAid /135-012/M/ACT/MK). Договорен орган е Сектор за централно 

финансирање и склучување договори  - Министерство за финансии на Р. 

Македонија. 

На состанокот учествуваа следниве лица: 

1. Деспина Туманоска  

2. Благица Петрески  

3. Марија Самарџиоска 

Во процесот на евалуација учествуваа Деспина Туманоска, претставник на Институтот 

за економско истражување и политики Finance Think, и Марија Самарџиоска, 

претставник на Центарот за детска и семејна заштита КМОП, Атина, а Благица Петрески 

водеше евиденција на донесените оцени за секој поднесок поединечно. 

Имено, конкурс за уметничко дело (во прилог 1), со наслов “Волонтери за социјално 

вклучување“ беше објавен на 07 октомври 2016 година, на веб страната на Finance 

Think (http://www.financethink.mk/wp-content/uploads/2015/12/Konkurs-za-umetnicko-

delo.pdf) и споделен на ФБ страните Finance Think и Вработи ме/Employ me. 

https://www.financethink.mk/wp-content/uploads/2015/12/Konkurs-za-umetnicko-delo.pdf
https://www.financethink.mk/wp-content/uploads/2015/12/Konkurs-za-umetnicko-delo.pdf
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Рокот за поднесување на поднесоците беше 30 ноември 2016 година, во физичка 

форма, во просториите на институтот Finance Think. 

На почетокот, Деспина Туманоска, ги информираше присутните за пристигнатите 

поднесоци, а потоа започна нивна евалуација. Заклучно со крајниот термин, на 

адресата на Институтот пристигнаа вкупно 93 поднесоци од кои 70 поднесоци во 

форма на цртеж, стрип, фотографија и 23 поднесоци во форма на пишан збор (песна, 

расказ). 

Со оглед на тоа што на располагање има три награди, комисијата одлучи да додели 2 

награди во категоријата цртеж, стрип и фотографија и 1 награда во категоријата пишан 

збор. 

1. Категорија цртеж, стрип и фотографија 

Во оваа категорија пристигнаа вкупно 73 поднесоци кои беа оценувани според два 

критериуми и тоа: Визуелизација и Содржина. Оценката се движеше во интервал 1 до 

5, а на крај беше пресметана просечна оценка од двата критериуми. 

Крајната оцена на 11те најдобри поднесоци во оваа категорија се дадени во табелата:  

 

Оцената на останатите поднесоци е дадена во прилог 2 на овој извештај. 

Согласно крајната оцена на пристигнатите поднесоци во оваа категорија, комисијата ги 

избира поднесоците на Јасмина Стојковка и Благица Такашманова за најдобри дела. 

2. Категорија пишан збор 

Во категоријата пишан збор пристигнаа 23 поднесоци во форма на песна или расказ. 

Истите беа оценети само според содржината, а крајната оценка на сите пристигнати 

поднесоци во оваа категорија е дадена во следнава табела: 

Име и презиме Содржина Визуелизација Крајна оцена

Јасмина Стојковска 5 5 5

Благица Такашманова 5 5 5

Кристина Танасковска 5 4.5 4.75

Марија Рустевска 4.5 5 4.75

Стефан Илков 4 5 4.5

Билјана Обедникова 4 4 4

Дариан Шеќеров 4 4 4

Душко Зафировски 3 5 4

Бојана Трифуновска 3 5 4

Христија Богоевски 2 5 3.5

Благојче Павлески 3 4 3.5
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Согласно крајната оцена, комисијата го избира поднесокот на Андријана Ангелова за 

најдобар во оваа категорија. 

Изборот на комисијата не е конечен, со оглед на тоа што истиот, заедно со најдобрите 

15 поднесоци ќе биде испратен до мониторинг советниците во МТСП и ЦФЦД и до 

ДЕУ, за нивно мислење околу изборот на оваа комисија. 

Со оглед на тоа што на дневен ред нема друго прашање за разгледување, состанокот 

се прогласува за затворен. 

 

 
Деспина Туманоска    Благица Петрески 
        

Марија Самарџиоска 

 

Име и презиме Оцена

Андријана Ангелова 5

Николче Јакимовски 4.5

Ангелов Добре 4

Асен Стаменов 4

Наде Беловинова 4

Андреј Белешков 3.5

Жарко Карески 3

Нада Тренчева 3

Сузана Ѓорѓиевска 3

Викторија Митева 2

Маја Ужевска 2

Тони Павлески 2

Мартина Исајловска 2

Милена Лунеска 2

Ангела Младеновска 2

Миа Бурчева 2

Елена Јошеска 2

Катерина Јорданоска 2

Тони Павлески 1

Јована Стаматовска 1

Славе Јакимовиќ 1

Дејан Јакимовиќ 1
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Прилог 1. Конкурс за уметничко дело 

Finance Think – Институтот за економски истражувања и политики, Скопје, и Центарот 

за детска и семејна заштита КМОП, Атина, во склоп на проектот: „Унапредување на 

активното вклучување на маргинализираните лица исклучени од пазарот на труд“, 

финансиран од Европска Унија, распишуваат 

 

КОНКУРС ЗА УМЕТНИЧКО ДЕЛО  

На тема 

„Волонтери за социјално вклучување“ 

 

Темата на конкурсот се однесува на проблемите со кои социјално ранливите лица се 

соочуваат во општеството, и ги опфаќа, но не е неопходно ограничена на следните 

поттеми: 

 Проблеми на социјално ранливите лица при пристапот на пазарот на 

труд 

 Разлики во можностите и пристапот до услуги (образование, здравство) 

 Стереотипи во општеството за оваа категорија граѓани 

 Начини за решавање на проблемите со кои се соочуваат овие лица 

 

Правила на конкурсот 

1. Поднесокот може да биде во било која уметничка форма (на пример, цртеж, 

стрип, фотографија, песна, расказ, макета, накит и слично). 

2. Право на учество на конкурсот имаат сите лица државјани на Република 

Македонија. 

3. Поднесокот треба да биде оригинален, со силен израз и порака која ја 

отсликува темата на конкурсот. 

4. Сите поднесоци ќе бидат изложени на пет уметнички изложби, во периодот 

декември 2016 – февруари 2017 година. 
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Фонд на конкурсот 

5. Институтот располага со вкупен фонд од 18.000 денари кои ќе ги распореди на 

три поднесоци, без нивно рангирање. Трите наградени поднесоци ќе добијат 

вредносен ваучер од 6000 денари, што ќе може да го искористат за набавка на 

техничка опрема по избор од Нептун Македонија. 

6. Конкурсот ќе се смета за успешен ако пристигнат најмалку три поднесоци. 

 

Рок за поднесување и одлучување 

7. Поднесокот треба да се достави во тврда (физичка) форма, најдоцна до 30 

ноември 2016 година, исклучиво на адресата на Институтот: ул. Фредерик 

Шопен ½, 1000 Скопје, со назнака: „За конкурс“. 

8. Заедно со поднесокот, лицето треба да достави и податоци за идентификација 

и контакт. 

9. Пристигнатите поднесоци ќе бидат разгледани од комисија од Институтот и 

Донаторот. Комисијата ќе ја цени уметничката допадливост, оригиналноста и 

иновативноста на идејата што ја пренесува поднесокот.  

10. Победниците ќе бидат избрани најдоцна до денот на одржување на финалната 

конференција на проектот, кон крајот на јуни 2017, кадешто поднесоците ќе 

бидат повторно изложени.  
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Прилог 2. Оцена на пристигнати поднесоци во категорија цртеж, стрип, фотографија 

 

Име и презиме Содржина Визуелизација Крајна оцена

Јасмина Стојковска 5 5 5

Благица Такашманова 5 5 5

Кристина Танасковска 5 4.5 4.75

Марија Рустевска 4.5 5 4.75

Стефан Илков 4 5 4.5

Билјана Обедникова 4 4 4

Дариан Шеќеров 4 4 4

Душко Зафировски 3 5 4

Бојана Трифуновска 3 5 4

Христија Богоевски 2 5 3.5

Благојче Павлески 3 4 3.5

Зејнула Зејнулов 4 2 3

Марта Калпачки 2 4 3

Марија Стојановска 3 3 3

Сара Тргачевска 3 3 3

Андреа Ристевска 2 4 3

Андреј Христовски 2 4 3

Срна Шеќерова 4 2 3

Марин Стојановски 2 4 3

Божидар Барлакоски 2 4 3

Иванчо Николов 2 3 2.5

Зејнула Зејнулов 2 3 2 2.5

Симона Стојоска 2 3 2.5

Анастасија Трајковска 2 3 2.5

Ивона Мицановска 3 2 2.5

Ангела Тошева 3 2 2.5

Викторија Цветановска 2 3 2.5

Андреа Петковска 2 3 2.5

Ана Миленкоска 2 3 2.5

Сандра Димчева 2 3 2.5

Христина Апостоловска 2 3 2.5

Стефанија Јанакиовска 1 4 2.5

Христина Боцевска 1 3.5 2.25
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Зејнула Зејнулов 3 2 2 2

Андријана Арсовска 2 2 2

Ева Митевска 1 3 2

Ивана Живсковски 1 3 2

Анамарија Петровска 3 1 2

Давид Димевски Арсов 3 1 2

Марија ДИмеска 1 3 2

Пане Јанев 2 2 2

Стефан Николовски 1.5 2 1.75

Глорија Јанева 1 2 1.5

Сара Спасова 2 1 1.5

Александра Крстевска 1 2 1.5

Матео Мирчевски 2 1 1.5

Халид Алиу 2 1 1.5

Анастасија Божиновска 2 1 1.5

Сара Ивановска и Бојана Аризанковска1 2 1.5

Ивона СИмоновска 2 1 1.5

Кети Ангелковска 2 1 1.5

Стефани Ралоска 1 2 1.5

Викторија Митева 1 1 1

Васка Атанасова 1 1 1

Вера Тошева 1 1 1

Симона Котевска 1 1 1

Елена Дурловска 1 1 1

Виктор ДИмовски 1 1 1

Зорица СИлјановска 1 1 1

Ева Ѓорѓевска 1 1 1

Тамара Илиевска 1 1 1

Симона Танасовска 1 1 1

Иван Василевски 1 1 1

Игор Белчевски 1 1 1

Тамара Митровска 1 1 1

Ивана Василевска 1 1 1

Ева Смилеска 1 1 1

Далибор Кафеџиоски 1 1 1

Марија ДИмчевска 0 0 0


